

**DODATOK č. 2 k ZMLUVE O DIELO NA ZHOTOVENIE STAVBY**  
**zo dňa 14.4.2023/ DPS-RE-2023-007**

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka (ďalej len "Zmluva")

**1. Zmluvné strany**

- |            |  |   |
|------------|--|---|
| <b>1.1</b> | <b>Objednávateľ:</b><br><b>Sídlo:</b><br><b>Zastúpený:</b><br><br><b>IČO:</b><br><b>DIČ:</b><br><b>IČ DPH:</b><br>Zapísaný v OR vedenom MS   | <b>DPS RE, s.r.o.</b><br>Drieňová 27, 821 01 Bratislava<br>Ing. Dušan Mráz, konateľ<br>Ing. Ján Blaho, konateľ<br>50579932<br>2120390800<br>SK120000206<br>Bratislava III, Oddiel: Sro, Vložka č. 115727/B  |
| <b>1.2</b> | <b>Zhotoviteľ</b><br><b>Sídlo:</b><br><b>Štatutárny zástupca:</b><br><b>Osoby oprávnené rokovať</b><br><b>vo veciach zmluvných:</b><br><b>vo veciach technických:</b><br><b>Bankové spojenie:</b><br><b>IČO:</b><br><b>DIČ:</b><br><b>IČO DPH:</b><br>Zapísaný v OR vedenom MS | <b>VOLTA Technologies a.s.</b><br>Mostová 2, 811 02 Bratislava – mestská časť Staré mesto<br>Viliam Mikuláš, predseda predstavenstva<br><br>Mgr. Marek Pašmik, <a href="mailto:pasmik@voltatechnologies.sk">pasmik@voltatechnologies.sk</a><br>Daniel Drozdy, <a href="mailto:drozdy@voltatechnologies.sk">drozdy@voltatechnologies.sk</a><br>SK78 0200 0000 0043 0728 3058<br>53 125 177<br>2121295902<br>Sk2121295902<br>Bratislava III, Oddiel: Sa, Vložka č. 7126/B |

(ďalej spolu ako „Zmluvné strany“)

**2. Predmet dodatku**

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo na zhotovenie „**Vybudovanie fotovoltického zariadenia typu On-Grid**“.
- 2.2 Vzhľadom k navrhovaným zámenám typu použitého zariadenia, ktoré sa týkajú položiek rozpočtu k projektu sa zmluvné strany dohodli na zmene Rozpočtu (oceneného výkazu výmer). V súvislosti s vyššie uvedeným sa nahrádza pôvodná príloha č. 2 Zmluvy o dielo a nový Rozpočet tvorí Prílohu č. 1 tohto dodatku.
- 2.3 V súvislosti s vyššie uvedeným sa mení ods.6.3 Čl.6 nasledovne:

Cena diela podľa je:

cena bez DPH	87.341,13 EUR
20 % DPH	17.458,23 EUR
cena vrátane DPH	104.809,35 EUR

slovom ( stoštyritisícosemstodevät' EUR tridsaťpäť centov)

**3. Záverečné ustanovenia**

- 3.1 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa § 47a, ods. 1 Občianskeho zákonníka v nadväznosti na § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám

a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Objednávateľ bezodkladne upovedomí zhotoviteľa o tejto skutočnosti.

- 3.2 Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva si ponecháva objednávateľ a dva zhotoviteľ.
- 3.3 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je príloha:  
Príloha č. 1 – Opravený Rozpočet projektu – ocenený výkaz výmer/pôvodná príloha č. 2 ZoD/
- 3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah dodatku im je známy, plne s ním súhlasia, a preto ho na znak bezvýhradného súhlasu s celým jeho textom podpisujú.

V Bratislave dňa 3.10.2023

V Bratislave dňa 03.10.2023

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:



.....  
DPS RE, s.r.o.  
Ing. Dušan Mráz  
konateľ



.....  
VOLTA Technologies a.s.  
Viliam Mikuláš  
predseda predstavenstva



.....  
DPS RE, s.r.o.  
Ing. Ján Blaho  
konateľ

## Výkaz - výmer

Stavba: LZE FVE 100 kWp DPS RE, s.r.o.							
Miesto: Hronská 1, Zvolen							
projekt č. E2023-002							
Investor: DPS RE, s.r.o. Drieňová 27, 821 01, Bratislava							
Objekt:							
1_4	Strešný kolektor						
1_4	Technická miestnosť						
1_53	Rozvádzač RFVZ						
1_X_2	Montážne práce a výkony						
1 X 4	Doprava - logistika						
<b>1 4</b> Strešný kolektor							
p.č.				Jedn. cena bez DPH	Spolu (EUR)		
Označ.		MJ	počet	(EUR)	bez DPH	DPH 20%	s DPH
GB	Fotovoltaický panel CS6R-410MS	ks	244	157,38	38400,00	7680,00	46080,00
	Nosná konštrukcia pre fotovoltaické panely na šikmú strechu	ks	244	21,03	5132,50	1026,50	6159,00
GO	Výkonový optimizér P950	ks	125	81,77	10221,25	2044,25	12265,50
<b>1 4</b> Technická miestnosť							
p.č.				Jedn. cena bez DPH	Spolu (EUR)		
Označ.		MJ	počet	(EUR)	bez DPH	DPH 20%	s DPH
GS1	Menič (striedač) SolarEdge SE90K	ks	1	5 969,35	5969,35	1193,87	7163,22
<b>1 53</b> Technická miestnosť							
p.č.				Jedn. cena bez DPH	Spolu (EUR)		
Označ.		MJ	počet	(EUR)	bez DPH	DPH 20%	s DPH
*	RFVZ Rozvádzač RFVZ - Časť AC	ks	1	3 504,19	3 504,19	700,84	4205,03
*	RFVZ Rozvádzač RFVZ - Časť DC	ks	1	1 143,36	1 143,36	228,67	1372,03
*	RFVZ Rozvádzač RFVZ - Časť HRM	ks	1	750,00	750,00	150,00	900,00
p.č.	<b>1 X 2</b> Montážne práce a výkony						
Označ.		MJ	počet	(EUR)	bez DPH	DPH 20%	s DPH
	Montážne práce FVE 100 kWp	sub	1	13 705,00	13 705,00	2741,00	16446,00
	Elektromontážne práce na silovom NN vedení	sub	1	7 015,48	7 015,48	1403,10	8418,58
p.č.	<b>1 X 4</b> Doprava - logistika						
Označ.		MJ	počet	(EUR)	bez DPH	DPH 20%	s DPH
	Doprava a logistická činnosť	sub	1	1500,00	1 500,00	300,00	1800,00
<b>Cena spolu</b>							
		MJ	počet	(EUR)	bez DPH	DPH 20%	s DPH
					<b>87 341,13</b>	<b>17468,23</b>	<b>104809,35</b>

03.10.2023